SỞ GD&ĐT TỈNH ĐỆN BIÊN

TRƯỜNG THPT THANH NƯA

Số: ……../TB-THPT TN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 14 tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH
V/v hướng dẫn triển khai cuộc thi KHKT học sinh trung học cấp tỉnh năm học 2018 - 2019

Thực hiện văn bản số 1781/SGDĐT-GDTrH, ngày 11 tháng 9 năm 2018 về việc thực hiện kế hoạch tổ chức cuộc thi KHKT cho học sinh trung học cấp tỉnh năm học 2018 – 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên.

BGH trường THPT Thanh Nưa xây dựng kế hoạch và triển khai tới các tổ chuyên môn, các GV bộ môn về nội dung theo văn bản 1781/SGDĐT-GDTrH của Sở Giáo dục và Đào tạo cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, LĨNH VỰC, NỘI DUNG THI HÀNH VÀ NGƯỜI HƯỚNG DẪN
- Thực hiện lần lượt theo các khoản 2, 3, 4, 5 mục III văn bản số 3521/BGDĐT-GDTrH ngày 17/8/2018.
II. HỒ SƠ DỰ THI
1. Đăng ký dự thi: Bản đăng ký chung các dự án dự thi theo mẫu đính

kèm tại văn bản số 1781/SGDĐT-GDTrH, ngày 11 tháng 9 năm 2018.

2. Số dự án đăng ký dự thi, hồ sơ dự thi:

- Đăng ký không quá 03 dự án dự thi.

- Hồ sơ đăng ký dự thi gồm:

+ Bản đăng ký chung và các loại phiếu;

+ Đề cương nghiên cứu;

+ Báo cáo tóm tắt kết quả nghiên cứu theo điểm d, khoản 7, mục III văn bản số 3521/BGDĐT-GDTrH ngày 17/8/2018 (Nội dung hồ sơ theo mẫu trên website: http://truonghocketnoi.edu.vn mục Công văn.

- Các sản phẩm tham gia dự thi gửi hồ sơ dự án tham gia (bản điện tử) về cho đ/c Tùng tổng hợp gửi Sở (phonggdtrh.sodienbien@moet.edu.vn) trước ngày 08/11/2018.

- Đối với các dự án được Sở phê duyệt đủ điều kiện dự thi, in thành 08 bản báo cáo nộp cho Ban giám khảo cuộc thi từ 14h00’-16h00’, ngày 03/1/2019 tại nhà đa năng trường THPT chuyên Lê Quý Đôn (qua thư ký Ban giám khảo).

III. TỔ CHỨC CUỘC THI

1. Tổ chức cuộc thi cấp trường

- Các tổ chuyên môn yêu cầu giáo viên bộ môn tham gia đăng ký dự án;

- Hoàn thiện hồ sơ dự thi theo quy định của cuộc thi KHKT cấp tỉnh;

- Chấm thẩm định cấp trường vào ngày 26/10/2018.

2. Tổ chức cuộc thi cấp tỉnh

a. Địa điểm thi: Nhà Đa năng trường THPT chuyên Lê Quý Đôn.

b. Thời gian: Từ ngày 03/1 đến 05/1/2019.

c. Tập kết và trưng bày dự án dự thi:

- Từ 14h00’ đến 17h00’, ngày 03/1/2019 (tại Nhà Đa năng trường THPT chuyên Lê Quý Đôn) dưới hình thức Poster và sản phẩm (chú ý sản phẩm không được phép trưng bầy quy định theo phụ lục II quy chế của Cuộc thi, ban hành kèm theo Thông tư 38/2012/TT-BGDĐT, ngày 02/11/2012 của Bộ GD&ĐT).

Trên đây là Kế hoạch về việc triển khai, tổ chức cuộc thi KHKT dành cho học sinh trung học năm học 2018 – 2019 của trường THPT Thanh Nưa. Yêu cầu các tổ trưởng chuyên môn nghiêm túc nghiên cứu nội dung các văn bản hướng dẫn cuộc thi, yêu cầu giáo viên đăng ký và hoàn thành hồ sơ dự thi theo quy định của hội thi KHKT cấp tỉnh.
	Nơi nhận:

  - Các tổ trưởng CM (triển khai);

  - Lưu VT.
	P. HIỆU TRƯỞNG